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MITTEILUNG 

Die betreffenden Anleger werden über folgende Änderungen der Gebühren- und Kostensätze, die ab dem 01.10.2018 

gelten (Datum des NIW): 

C. Verwaltungsgebühr 

D. Vertriebsgebühr 

Teilfonds Klasse 
C D 

Alt Neu Alt Neu 

High C max. 0,27 % max. 0,50 % max. 0,90 % max. 1,15 % 

High N max. 0,85 % max. 1,05 % max. 1,25 % max. 1,45 % 

High Y max. 0,43 % max. 0,60 % max. 0,99 % max. 1,20 % 

Low C max. 0,21 % max. 0,40 % max. 0,70 % max. 0,85 % 

Low N max. 0,65 % max. 0,80 % max. 1,05 % max. 1,20 % 

Low Y max. 0,33 % max. 0,50 % max. 0,85 % max. 1,00 % 

Medium C max. 0,25 % max. 0,45 % max. 0,80 % max. 0,95 % 

Medium N max. 0,75 % max. 0,90 % max. 1,15 % max. 1,30 % 

Medium Y max. 0,38 % max. 0,55 % max. 0,90 % max. 1,10 % 

 

Betroffene Anleger, die mit den Änderungen nicht einverstanden sind, können innerhalb eines Monats ab dem Datum 

dieser Mitteilung die gebührenfreie Rücknahme ihrer Anteile beantragen (es fallen lediglich die von den Behörden der 

Vertriebsländer des Fonds erhobenen Steuern und Abgaben an). 

Der Prospektentwurf ist auf Anfrage am Sitz der Verwaltungsgesellschaft erhältlich. 

Der Prospekt sowie die Wesentlichen Anlegerinformationen sind kostenlos am Gesellschaftssitz der SICAV und der 
deutschen Zahl- und Informationsstelle (Marcard, Stein & Co AG, Ballindamm 36, D-20095 Hamburg) erhältlich oder im 
Internet abrufbar unter: www.candriam.com. 
 
Der Verwaltungsrat 

http://www.candriam.com/

